ПРОЕКТ
[image: ]
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «СЫКТЫВДIН» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНЫН
«ЯСНÖГ» СИКТ ОВМÖДЧАНIНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЯСНЭГ» МУНИЦИПАЛЬНОГО
                               РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ» РЕСПУБЛИКИ КОМИ
168227, Республика Коми, Сыктывдинский район, п. Яснэг, улица Ленина, дом 13
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________2022 г.                                                                                                                 №

О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения «Яснэг» от 01.04.2019 № 04/15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ на территории муниципального образования сельского поселения «Яснэг»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации сельского поселения «Яснэг» от 29.06.2011 № 06/25 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг сельского поселения «Яснэг», распоряжением администрации сельского поселения «Яснэг» от 27.09.2019 № 36-р «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых на территории муниципального образования сельского поселения  «Яснэг»  и в целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг администрацией сельского поселения «Яснэг», администрация сельского поселения «Яснэг»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Яснэг» от 01.04.2019 № 04/15 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ на территории муниципального образования сельского поселения «Яснэг» (далее - постановление) следующее изменение:
1.1. Пункт 2.4 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ на территории муниципального образования сельского поселения «Яснэг», утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:
«2.4. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 10 рабочих дней, исчисляемых со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.
2.4.1. При реализации мероприятий по догазификации срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 4 рабочих дней.
2.4.2. В случае отсутствия инженерных коммуникаций в месте производства работ срок предоставления муниципальной услуги составляет 2 рабочих дня.
При наличии противоречивых сведений в представленных документах Администрация в пределах срока оказания муниципальной услуги осуществляет проверку на предмет соответствия указанных сведений действительности посредством направления запросов в органы и организации, располагающие необходимой информацией.
Срок приостановления предоставления услуги законодательством Российской Федерации, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Коми не предусмотрен.
Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, составляет 1 рабочий день.
В случае обнаружения опечатки, ошибки в полученном заявителем документе, являющемся результатом предоставления муниципальной услуги, срок рассмотрения заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, составляет не более 5 рабочих дней со дня поступления в Администрацию указанного заявления.».
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленных Уставом сельского поселения «Яснэг» местах.

Глава сельского поселения «Яснэг»                                                                 А.И. Давыдов
image1.png